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Për një të ardhme të pastër;
Shqipëria i bashkohet lëvizjes rajonale kundër ndotjes

plastike në det!
për më tepër...

Edukimi mjedisor në
shkollën Haki Stermilli në

Melan
Për më tepër...

https://www.inca-al.org/
https://www.inca-al.org/
https://www.inca-al.org/sq/postimet/lajmet-e-fundit/per-nje-te-ardhme-me-te-paster-shqiperia-i-bashkohet-levizjes-rajonale-kunder-ndotjes-plastike-ne-det
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Zbulimi i vlerave të zonave
kullosore dhe trashëgimisë

lokale
për më tepër...

Dita Botërore e Mjedisit
për më tepër...

Edukim për natyrën me në
qendër komunitetin

për më tepër...

Bashkë për një mjedis më
të qëndrueshëm dhe një të

ardhme më të gjelbër
për më tepër...

Nxënësit në muze marrin
njohuri mbi kostumet

popullore dhe zejet e të
parëve

për më tepër...
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Kostumet popullore të
Myzeqesë

për më tepër...

IUCN members call on
States to make ambitious

announcements!
për më tepër...

Definition of a Ranger
për më tepër...

Njoftime

IUCN
World Conservation

Congress
Abu Dhabi

9 - 15 October 2025

Thirrje për pjesëmarrje
Simpoziumi Ndërkombëtar i

Projektit 1Future
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IRF Annual General Meeting
2025

African Ranger Congress

European Ranger Congress

Summer program on
Mediterranean Marine

Ecosystems in Barcelona

Data të rëndësishme
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Pak histori...

...9 vjet më parë...

...miratohet  Ligji Nr.61, dt.02.06.2016  "Për shpalljen e moratoriumit të gjuetisë në
Republikën e Shqipërisë".
Fletore Zyrtare nr.115, dt.23.06.2016
----------------------------
...12 vjet më parë...
...miratohet VKM Nr.489, dt.13.06.2013 "Për shpalljen e kompleksit natyror të liqeneve të
Prespës së Madhe e të Vogël dhe të territoreve përreth zonë natyrore veçanërisht e
mbrojtur dhe përfshirjen në listën e ligatinave me rëndësi ndërkombëtare, veçanërisht si
habitate të shpendëve ujorë".
Fletore Zyrtare nr.108, dt.11.07.2013
----------------------------
...14 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.519, dt.30.06.2010  "Procedurat e propozimit e të miratimit dhe
rregullat e administrimit të Parqeve Natyrore Rajonale".
Fletore Zyrtare nr.102 dt.03.08.2010
Akti që ka zëvëndësuar aktin e mësipërm:  VKM Nr.636, dt.25.09.2019  "Për miratimin e
kritereve dhe të procedurave të shpalljes dhe administrimit të Parqeve Natyrore
Bashkiake"
Fletore Zyrtare nr.133, dt.27.09.2019
----------------------------
...18 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.402, dt.21.06.2006  "Për shpalljen e ekosistemit natyror të malit të
Dajtit "Park Kombëtar" (me sipërfaqe të zgjeruar)".
Fletore Zyrtare nr.68, dt.05.07.2006
Akte që kanë ndryshuar aktin e më sipërm
----------------------------

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------

Udhëzime për të kontribuar në Ditarin e Natyrës

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0NmcqejHNyrMxQ58NiZ6RxB9djd2Rcz1vRbf9Nod5kJpToHG5h9WatHBY3orKmWa4l&id=100010308347596
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https://qbz.gov.al/eli/ligj/2016/06/02/61-2016/a225e786-01df-47d4-aac7-3936376a00fd
https://qbz.gov.al/eli/fz/2016/115/c23d2619-b55c-4d54-8558-ef69fee4c270
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2013/06/13/489/ba8139c6-fa20-47c3-9561-1ca4d0e408d6
https://qbz.gov.al/eli/fz/2013/108/dd18e9db-b2a6-4226-adb3-00ef873fe5fd
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2010/06/30/519/bec95151-d93d-42b2-a371-7bcea1d95dd6
https://qbz.gov.al/eli/fz/2010/102/87d107b5-505e-4c3a-a7ef-4e663c3ca014
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/09/25/636/3dee4ec9-5f4b-466f-a7b2-05055d4ece2a
https://qbz.gov.al/eli/fz/2019/133/b24dac8e-8f94-4cb6-b5fd-df1087f9ae14
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2006/06/21/402/ad86f893-32dd-4347-ab09-722ac64379d1
https://qbz.gov.al/eli/fz/2006/68/1f297cc6-6149-4523-ba61-3f6ad84683f0
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2009/06/23/715/8381701a-2477-4e7f-a927-0eccf5913fef
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https://www.inca-al.org/
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